

NOTAT

Dato: 19. september 2018

Afdeling: Dagtilbud

Sags nr.: 330-2018-48455

Vedr.: Notat – Administrative retningslinjer for Kombinationstilbud til familier med skæve arbejdstider

Familier, med et arbejdsbetinget pasningsbehov uden for åbningstiden, har mulighed for at ansøge om et kombinationstilbud, bestående af en deltidsplads i dagpleje eller daginstitution samt et tilskud til en fleksibel børnepasser, uden for åbningstiden i dagplejen eller daginstitutionen.

Rammer for kombinationstilbuddet:

Kombinationstilbuddet er en mulighed for familier, hvor begge forældre eller en enlig forsørger har et dokumenteret arbejdsbetinget pasningsbehov uden for dagtilbuddene i Slagelse Kommunes almindelige åbningstid fra 6.00 – 17.00 mandag til torsdag og fra 6.00 – 16.30 om fredagen.

Kombinationstilbuddet består af en deltidsplads i dagpleje, daginstitution eller privat institution samt et tilskud til en fleksibel børnepasser uden for åbningstiden. Den fleksible pasning varetages af en privat børnepasser på samme vis som i en privat pasningsordning.

Den fleksible pasning skal udgøre minimum 10 timer om ugen, for at et kombinationstilbud kan godkendes.

Kombinationen af deltidsplads og fleksibel pasning kan ikke overstige, hvad der tidsmæssigt svarer til et alderssvarende dagtilbud - i alt 51,5 timer pr. uge.

Godkendes en familie til at have behov for 20 timers fleksibel pasning om ugen, vil familien samtidig få konverteret deres fuldtidsplads i et dagtilbud på 51,5 timer/uge til en deltidsplads på 31,5 timer/uge.

Ved et kombinationstilbud med en deltidsplads på 31,5 timer, kan familien kun benytte dagtilbuddet i 31,5 timer pr. uge.

Opgørelsen af omfanget af både deltidsplads i dagtilbud og den fleksible pasning skal ske som et gennemsnit over en periode på fire uger og kan derfor veksle fra uge til uge.

Tilskud og reduceret forældretakst:

Forældretaksten til deltidspladsen i et dagtilbud reduceres som følge af den nedsatte tid.

Plads i Dagtilbud 0-20 timer pr. uge – betaling i alt 70% af fastsat forældrebetaling

Plads i Dagtilbud 20-30 timer pr. uge – betaling i alt 80% af fastsat forældrebetaling

Plads i Dagtilbud op til 41,5 timer pr. uge – betaling i alt 90% af fastsat forældrebetaling

I reduktionen af forældrebetalingen tages der højde for, at der er udgifter forbundet ved en dagtilbudsplads, som ikke er afhængig af den tid barnet er i dagtilbuddet.

Der kan ikke ydes økonomisk friplads i forhold til den fleksible pasning.

Har familien mere end ét barn optaget i et kommunalt/selvejende dagtilbud, SFO/klub, privatinstitution, privat eller fleksibel pasning, beregnes der automatisk søskendetilskud. Der er særlige regler i forhold til beregning af søskendetilskuddet.

Det maksimale tilskud til fleksibel pasning er beregnet pr. time for at tilgodese kravet om, at familien kan tilrettelægge ud fra individuelle behov.

Maksimalt tilskud pr. time:

Fleksibel pasning 0-2 år kr. 28,18 kr. (2018)

Fleksibel pasning 3-5 år kr. 14,95 kr. (2018)

Tilskuddet er skattefrit for familien, men for den fleksible børnepasser er det fulde beløb skattepligtigt indtægt. Indtjeningen er B-indkomst og det er Slagelse Kommune der indberetter lønnen til SKAT.

Der ydes tilskud til fleksibel børnepasning til børn fra de er 26 uger og frem til skolestart. Der gælder de samme regler for tilskud til en fleksibel børnepasser, som i forbindelse med privatepasningsordninger.

Ansøgning om kombinationstilbud:

Ansøgning om kombinationstilbud, skal sendes til pladsanvisningen sammen med dokumentation for familiens arbejdsbetingede pasningsbehov.

Dokumentationen skal bestå af et arbejdstidsskema eller en erklæring fra arbejdsgiver om forældrens arbejdstid. I ansøgningen skal der noteres, hvor mange timers fleksibel pasning om ugen der ansøges om.

Når de ansøgte timers fleksibel pasning er godkendt af pladsanvisningen, skal der løbende indsendes dokumentation for den fleksible pasningsordning, udgiften til fleksibel pasning- herunder timeforbruget fremgår. Dokumentationen skal indsendes hver 4. uge.

Indmeldelse i kombinationstilbuddet sker senest fra ansøgningsdato med løbende måned + 1 måned. Den angivne tid forudsætter, at den fleksible børnepasser, pasningsaftalen mellem forældre og børnepasserer samt arbejdsgivererklæring er godkendt af Slagelse Kommune og barnet er indmeldt i et dagtilbud.

Ændringer i det arbejdsbetingede pasningsbehov skal meddeles pladsanvisningen hurtigst muligt. Ønskes den fleksible pasningsordning udvidet vil der skulle fremsendes ny pasningsaftale.

Det er ikke muligt at søge om kombinationstilbud, hvis barnet er optaget i et 30-timers obligatorisk sprogstimuleringsstilbud efter § 11, stk. 8 i dagtilbudsloven.

Opsigelse af kombinationstilbud:

Opsigelse af et kombinationstilbud og overgang til fuldtidstilbud i dagtilbud sker ved henvendelse til pladsanvisningen.

Godkendelse af fleksibel børnepasser og pasningsaftale:

Familien ansætter selv en fleksibel børnepasser til at passe barnet i deres eget hjem eller i børnepasserens bolig.

Slagelse Kommune har ingen arbejdsgiverforpligtigelser i forhold til den ansatte. Det er forældrene, der indgår aftale om fleksibel pasning og herved også dem der har arbejdsgiverforpligtigelsen.

Slagelse Kommune skal både godkende den fleksible børnepasser og de fysiske rammer barnet skal passes i og den pasningsaftale, der er indgået, inden aftalen kan træde i kraft.

Slagelse Kommune udarbejder et udkast til en pasningsaftale/kontrakt.

Enhver ændring i forhold til pasningsaftalen skal via ny pasningsaftale godkendes af Slagelse Kommune. Det kan være den fleksible børnepassers flytning til ny bopæl, periodisk ophør, åbningstider, ændring af opsigelsesvarsel, ophør af samarbejde eller lukkedage m.m.

I forbindelse med planlagt ferie, fridage og sygdom skal familien selv finde anden pasning til barnet.

Krav til den fleksible børnepasser (den ansatte):

Den ansatte skal have privat straffe- og børneattest uden forhold, der hindrer pasning af børn på forsvarlig vis.

Den ansatte skal have ophold- og arbejdstilladelse, såfremt den ansatte kommer fra et land uden for EU/EØS

Den ansatte skal kunne tale dansk som hovedsprog og fremvise dokumentation for gennemført 9. klasses afgangseksamen i dansk med min. karakteren 2, bestået 'Prøve i Dansk 2', eller et tilsvarende niveau.

Den fleksible pasning skal tilrettelægges, så børn sikres medbestemmelse, medansvar og forståelse for og oplevelse med demokrati. Den fleksible pasning skal som led heri bidrage til at udvikle børns selvstændighed, evner til at indgå i forpligtende fællesskaber og samhørighed med og integration i det danske samfund.

Tilbagekaldelse af godkendelse:

Kommunen kan tilbagekalde en godkendelse af en pasningsaftale, hvis kommunen gennem det løbende tilsyn, konstaterer, at den fleksible pasning ikke praktiseres i overensstemmelse med den indgåede pasningsaftale og gældende krav til ordningen.

Derudover gælder, at såfremt indmeldelsestimerne i dagtilbuddet overskrides eller, at forældre ikke bruger den fleksible pasning i minimum 10 timer pr. uge, kan ordningen bringes til ophør, da familien så ikke længere er berettiget til et kombinationstilbud. Timerne opgøres over mindst en 4 ugers periode.

Tilsyn:

Slagelse Kommune fører anmeldte og uanmeldte tilsyn med den private børnepasser efter gældende lovgivning og efter kommunens regler for tilsyn.